SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI

28 de fevereiro de 2024

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

CNPJ: 06.553.721/0001-05

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Ezequiel Batista de Sousa, 340 – Mutirão

CEP.: 64690-000 Fronteiras – PI

E-mails: smefronteiras@gmail.com

smefront@hotmail.com

EDITAL 08/2024

CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

Convoca aprovados e cadastro de reserva no teste seletivo 01/2024,

para preenchimento imediato de vagas no cargo de: PROFESSOR

DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS,

PROFESSORES, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA,

PROFESSOR DE CIÊNCIAS E DE HISTÓRIA.

A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária municipal, ZILDÊNIA MARIA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a lista de convocados, observando o edital 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado, para a entrega de documentação e contratação temporária e imediata,

para comparecer na sede da secretaria, à Rua Ezequiel Batista de Sousa, 340 – Mutirão, Fronteiras – PI, no período de 01 a 05 de abril de 2024, com originais e

cópias dos documentos abaixo:

1) Carteira de identidade;

2) Comprovante de inscrição no CPF;

3) Carteira profissional;

4) Comprovante de inscrição no PIS, NIS ou PASEP;

5) Comprovante de endereço;

6) Título eleitoral com comprovante de quitação eleitoral;

7) Quitação das obrigações militares se do sexo masculino;

8) Comprovação de Ensino Médio Completo

9) Comprovante de conta bancária (Conta Corrente ou Conta Salário);

10) Outros documentos que se fizerem necessário por ocasião da adesão ao contrato de trabalho.

mailto:smefronteiras@gmail.com
mailto:smefront@hotmail.com

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI

28 de fevereiro de 2024

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR ÓRDEM DE CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

ORDEM

CLASSIF.
CANDIDATO(A) CÓDIGO

NOTA DA

REDAÇÃO
NOTA DO CURRÍCULO TOTAL

NOTA

STATUS

01. SAMANTA EDUARDA DE SOUSA 1000061 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

02. IVANETE IRACEMA DA SILVA 1000062 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

03. ANTONIA ISLÂNDIA DA COSTA SILVA 1000113 9,0 4,0 13,00 CONVOCADO(A)

04. VÂNIA SOUSA CARVALHO 1000133 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

05. GERLANDE CICERO DE CARVALHO 1000086 8,25 4,5 12,75 CONVOCADO(A)

06. JOSÉ EDUARDO MACIEL RODRIGUÊS 1000151 7,75 5,0 12,75 CONVOCADO(A)

07. D’ANGELA MARIA CASTRO LACERDA 1000098 7,5 5,0 12,50 CONVOCADO(A)

08. DAYANNE KELLY DE ARAÚJO BRITO 1000101 7,0 5,0 12,00 CONVOCADO(A)

09. ANTONIA MEIRE SENA  1000130 6,0 5,0 11,00 CONVOCADO(A)

PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA

01 LUCIANA KÁTIA DA SILVA 1000100 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS

01 SHEILA PEREIRA DE SOUSA 1000079 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

02 SAMIRA INGRID DA COSTA SOUSA 1000126 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

03 GHEYSA CRISTINA ROCHA ARRAIS 1000095 8,5 4,0 12,50 CONVOCADO(A)

PROFESSOR DE HISTÓRIA

01 ANA LAÍS LOPES DA SILVA 1000140 8,5 4,0 12,50 CONVOCADO(A)

     02 TIAGO MARIVALDO DA SILVA 1000001 8,5 4,0 12,50 CONVOCADO(A)

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI

28 de fevereiro de 2024

Fronteiras-PI, 26 de março de 2024.